
 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 
ЙЫШĂНУ  

 

________________ 
Канаш хули 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

___________________ 
город Канаш 

 
 
 

Об утверждении муниципального  

задания муниципального бюджет-

ного учреждения культуры «Цен-

трализованная клубная система» 

Канашского района Чувашской 

Республики 

 

  
                 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики от 

10.11.2015 г. № 672 «Об утверждении положения о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Канашского района Чувашской Республики и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», Уставом муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Канашского 

района Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации 
Канашского района от 26.01.2016 г. №14, Администрация Канашского района 

Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципального бюджетно-

го учреждения культуры «Централизованная клубная система» Канашского района Чу-
вашской Республики на 2018 год. 

                         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-             
        кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года. 

 

 
 

 
 

         Глава администрации района                                                                             В.Н. Степанов 

                

 
 

 
 
 

 

 



УТВЕРЖДЕНО  
постановлением администрация Канашского района  

Чувашской Республики от __________________ г. № _______ 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №1_ 1 _ 

 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  

 

   Коды 

Наименование муниципального учреждения Канашского района Чувашской Республики   Форма по 

ОКУД 

 

 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» 

Канашского района Чувашской Республики 

 Дата  

 

Виды деятельности муниципального учреждения Канашского района Чувашской Республики  

 по сводному 

реестру 

07 

 

Культура, кинематография, архивное дело 

 По ОКВЭД 91.01 

 
Вид муниципального учреждения Канашского района Чувашской Республики  

 По ОКВЭД  

 

Клубное учреждение 

  

     

 



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2 
Раздел _1_ 

 

 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3: 

 

Уникаль-
ный номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характери-
зующий содержание 

муниципальной услуги  

Показатель, характери-
зующий условия (фор-

мы) оказания муници-
пальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги  Значение показателя ка-
чества муниципальной 

услуги наименование показателя единица изме-
рения по ОКЕИ 

 (наиме-

нование 
показате-

ля) 

 (на-

(на-
име
нова

ва-
ние 

пока
каза
зате-

те-
ля) 

 (на-

(на-
име
нова

ва-
ние 

пока
каза
зате

те-
ля) 

 (наиме-

нование 
показате-

ля) 

 (наимено-

вание по-
казателя) 

наиме-

нование 

код 2018 

год  
(оче-

редной 

финан-
совый 

год) 

2019 

год  
(1-й 
год 

плано-
вого 

перио-
да) 

2020 

год  
(2-й 
год 

пла-
нового 

пе-
риода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

976160000

132001140
614009000
500100000

005102101 

Органи-

зация  
меро-
приятий 

- - В стацио-

нарных 
условиях 

Вне ста-

ционарных 
условиях 

Доля пользователей, удовле-

творенных качеством услуг от 
общего количества опрошен-
ных 

процент - 85 85 85 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

1. Наименование муниципальной услуги  Уникальный  
номер по  
базовому 

(отраслевому)  
перечню 

14.009.0 
74.87.5 Организация мероприятий (фестивали) 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица, юридические лица 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


задание считается выполненным (процентов) -  _-5 %_ 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникаль-
ный но-

мер рее-
стровой 

записи 

Показатель, характеризую-
щий содержание муници-

пальной услуги 

Показатель, ха-
рактеризующий 

условия (формы) 
оказания муни-

ципальной услу-
ги 

Показатель объема муници-
пальной услуги 

Значение 
показателя объема му-

ниципальной услуги  

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф) 

наименование 
показателя 

единица из-
мерения по 

ОКЕИ 

 (наимено-
вание пока-

зателя) 

 (на-
име-

нова-
ние 

пока-
зате-
ля) 

 (на-
(на-

име
нова

ва-
ние 
пока

каза
зате-

те-
ля) 

 (наиме-
нование 

показате-
ля) 

 (на-
(на-

име
нова

ва-
ние 
пока

каза
зате

те-
ля) 

наиме
име-

нова-
ние 

код 2018 
год 

(оче-
редной 

финан-
совый 

год) 

2019 
год 

(1-й 
год 

пла-
ново-

го 

перио
рио-

да) 

2020 
год 

(2-й 
год 

пла-
ново-

го 

перио
рио-

да) 

2018 
год 

(оче-
ред-

ной 
фи-
нан-

совый 
год) 

2019 
год 

(1-й 
год 

пла-
ново-

го 

перио
рио-

да) 

2020  
год  

(2-й 
год 

пла-
ново-
го пе-

риода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

97616000

01320011
40614009
00050010

00000051
02101 

Организация 

мероприя-
тий 

- - Проведе-

ние меро-
приятий  

 Количество  

мероприятий 

еди-

ниц 

- 6300 6300 6300 - - - 

Организация 
мероприя-

тий 

- - Места 
проведе-

ния  

 Количество 
участников ме-

роприятий 

чело-
век 

- 90600 90600 90600 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное за-

дание считается выполненным (процентов) -  – 5 %_ 
 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

           Оказание услуги осуществляется без взимания платы. 
 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р «О Концепции долгосрочного социально-
экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года»  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 209-р «О Концепции федеральной целевой программы «Куль-

тура России (2012 - 2018 годы)»  
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р «Об утверждении плана мероприятий «Изменения в от-

раслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»  
Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 317 «Об утверждении государственной программы Россий-

ской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 - 2020 годы»   

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 № 1122 «Об утверждении порядка определения нормативных 
затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере народного творчества, библиотеками, музеями, концертны-

ми организациями, самостоятельными творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской  
Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества» 

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.12.2013 № 570 «Об утверждении государственной программы Чу-

вашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы 
Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики  «О создании бюджетных  учреждений Чувашской Республики» от 15 

июня 2011 г. № 224;  
Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики «О предоставлении субсидий бюджетным учреждениям Чувашской Рес-

публики» от 17 июня 2011 г. № 241; 

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики «О создании бюджетного учреждения  Чувашской Республики  Мини-
стерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики» от 14 сентября 2011 г. 
№ 374; 

Приказ Минкультуры Чувашии «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняе-
мых) находящимися в ведении Минкультуры Чувашии государственными учреждениями Чувашской Республик, в качестве основных видов 

деятельности» от 31 января  2011 г. № 01-07/28; 
Приказ Минкультуры Чувашии «Об утверждении республиканского стандарта качества предоставления государственных услуг в об-

ласти культурно - досуговых учреждений Чувашской Республики» от 27 июня 2007 г. № 01/07-197; 

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об утверждении  единого квалификационного 
справочника должностей, руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников  

культуры, искусства и кинематографии» от 30 марта 2011 г. № 25/н; 
Постановление Минтруда России «Об утверждении Межотраслевых норм времени на работы, выполняемые в культурно - досуговых 

учреждениях» от 3 февраля 1997 г. № 6; 

Постановление Администрации Канашского  района от 25.11.2010 г. № 674 «О порядке формирования муниципального задания в от-
ношении муниципальных учреждений Канашского района и финансового обеспечения  выполнения муниципального задания в порядке оп-

ределения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»;  



Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Рес-
публики (утвержден постановлением администрации  Канашского района Чувашской Республики от 26.01.2016 г. № 14; 

План финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная систе-
ма»  Канашского района Чувашской Республики на 2017 год; 

Программа развития культуры Канашского района Чувашской Республики на 2012-2020 гг. (утверждена Постановлением главы адми-

нистрации Канашского района от  10 апреля 2013 г. № 182). 
Модельный стандарт деятельности культурно - досуговых учреждений в Чувашской Республике; 

Положения о структурных подразделениях Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» 
Канашского района Чувашской Республики; 

Правила внутреннего трудового распорядка Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» 

Канашского  района Чувашской Республики; 
Должностные инструкции работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»  Ка-

нашского района Чувашской Республики»; 
 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирова-

ния 

Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновле-

ния информации 

1. Телефонная консуль-

тация 

Сотрудники культурно - досуговых учреждений во время работы учреждения в случае обраще-

ния потребителей по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой му-

ниципальной услуге 

- 

2. Информирование при 

личном общении 

Сотрудники культурно - досуговых учреждений во время работы учреждения в случае личного 

обращения потребителей предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муници-

пальной услуге 

- 

3. Информация у входа 

в культурно – досуго-

вое учреждение 

У входа в культурно – досуговое  учреждение размещены: 

- наименование культурно - досугового учреждения; 

- информация о режиме работы.  

По мере измене-

ния данных 



4. Информация в по-

мещении 

В помещении культурно - досуговых учреждений на информационном стенде в удобном для 

обозрения месте размещаются:  

- правила пользования культурно – досуговым учреждением;  

- полный перечень оказываемых культурно - досуговым учреждением  услуг (в том числе плат-

ных с указанием цен); 

- контактная информация;  

- информация о проводимых культурно-просветительских мероприятиях.  

По мере измене-

ния данных 

5. Официальный сайт 

администрации Канаш-

ского района Чуваш-

ской Республики 

 Информация о проводимых культурно-просветительских мероприятиях, фото, видео, анонсы, 

объявления, новости. 

По мере измене-

ния данных 

6. Информация в пе-

чатной форме 

Учреждением издаются путеводители, буклеты, информационные издания о пользования куль-

турно – досуговым учреждением и ее услугах. (Афиши, пригласительные билеты, растяжки) 

В течение года 

7. Информация в сред-

ствах массовой инфор-

мации  (телевидение, 

радио, газета) 

Публикации в печати, информация на радио о культурно-просветительских мероприятиях, но-

вых ресурсах и сервисах пользования культурно – досуговым учреждением. 

Новостная строка, передача, видео, статьи, интервью, объявления, фото.  

По мере необхо-

димости 

8.Официальный сайт 
МБУК «ЦКС» Канаш-

ского района 

Пресс-релизы о проводимых мероприятиях и событиях  Еженедельно 

 
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 4 

Раздел __2__ 

 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 5: 

 

1. Наименование муниципальной услуги  Уникальный  

номер по  
базовому 

(отраслевому)  
перечню 

14.009.0 

74.87.5 Организация мероприятий (конференции, семинары) 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица, юридические лица 



Уникаль-

ный номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризую-

щий содержание муници-
пальной услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания му-
ниципальной услуги  

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя каче-

ства муниципальной услу-
ги наименование пока-

зателя 
единица из-
мерения по 

ОКЕИ 

 (наимено-
вание по-

казателя) 

 (на-
име-

нова-
ние 

пока-
зате-
ля) 

 (на-
име-

нова-
ние 

пока-
зате-
ля) 

 (наименование 
показателя) 

 (наимено-
вание по-

казателя) 

наиме-
нование 

ко
д 

2018 
год  

(оче-
редной 

финан-
совый 
год) 

2019 
год  

(1-й 
год 

плано-
вого 

перио-

да) 

2020 
год  

(2-й 
год 

плано-
вого 
перио-

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

976160000
132001140

614009000
100100000
009102101 

Организа-
ция  семи-

наров  и  
конферен-
ций  

- - В стационарных 
условиях, вне 

стационара, уда-
ленно через сеть 
Интернет 

- Доля пользователей, 
удовлетворенных 

качеством услуг  от 
общего количества 
опрошенных 

процент - 90 90 90 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) -5 % 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-

ровой 
записи 

Показатель, характери-
зующий содержание му-

ниципальной услуги  

Показатель, характеризую-
щий условия (формы) ока-
зания муниципальной услу-

ги 

Показатель объема муни-
ципальной услуги 

Значение 
показателя объема 

муниципальной услу-

ги 

Среднегодовой раз-
мер платы (цена, та-

риф) наимено-

вание по-
казателя 

единица изме-

рения по ОКЕИ 

 (наиме-
нование 

показате-
ля) 

 (на-
име-

нова-
ние 

пока-

зате-

 (на-
(на-

име
нова
ва-

ние 

 (наименова-
ние показате-

ля) 

 (наимено-
вание по-

казателя) 

наиме-
нова-

ние 

код 2018 
год 

(оче-
ред-
ной 

финан
нан-

2019 
год 
 (1-й 
год 
пла-
ново-
го пе-

2020 
год 
 (2-й 
год 
пла-
ново-
го пе-

2018 
год 

(оче-
ред-
ной 

финан
нан-

2019 
год 
(1-й 
год 
пла-
но-
вого 

2020 
год  
(2-й 
год 

плано-
вого 

перио-

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


ля) пока

каза
зате-

те-
ля) 

совый 
год) 

риода) риода) совый 
год) 

пе-
рио-
да) 

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

976160

000132
001140
614009

000100
100000

009102
101 

Организа-
ция  семи-
наров  и  
конферен-
ций 

- - По месту рас-

положения 
организации 

По месту 

располо-
жения ор-
ганизации 

Количе-

ство ме-
роприя-
тий  

единиц - 14 14 14 - - - 

Организа-
ция  семи-
наров  и  
конферен-
ций 

- - По месту рас-

положения 
организации 

По месту 

располо-
жения ор-
ганизации 

Количе-

ство уча-
ствующих 

чело-

век 

- 1140 1140 1140 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное за-

дание считается выполненным (процентов) _-5 %_ 
 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Оказание услуги осуществляется без взимания платы 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»  
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р «О Концепции долгосрочного социально-

экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года»  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 209-р «О Концепции федеральной целевой программы «Куль-
тура России (2012 – 2018 годы)»  

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р «Об утверждении плана мероприятий «Изменения в от-
раслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»  

Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 317 «Об утверждении государственной программы Россий-

ской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 – 2020 годы»   
Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 № 1122 «Об утверждении порядка определения нормативных 

затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере народного творчества, библиотеками, музеями, концертны-
ми организациями, самостоятельными творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской  
Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества» 



Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.12.2013 № 570 «Об утверждении государственной программы Чу-
вашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы 

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики  «О создании бюджетных  учреждений Чувашской Республики» от 15 
июня 2011 г. № 224;  

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики «О предоставлении субсидий бюджетным учреждениям Чувашской Рес-

публики» от 17 июня 2011 г. № 241; 
Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики «О создании бюджетного учреждения  Чувашской Республики  Мини-

стерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики» от 14 сентября 2011 г. 
№ 374; 

Приказ Минкультуры Чувашии «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняе-

мых) находящимися в ведении Минкультуры Чувашии государственными учреждениями Чувашской Республик, в качестве основных видов 
деятельности» от 31 января  2011 г. № 01-07/28; 

Приказ Минкультуры Чувашии «Об утверждении республиканского стандарта качества предоставления государственных услуг в об-
ласти культурно – досуговых учреждений Чувашской Республики» от 27 июня 2007 г. № 01/07-197; 

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об утверждении единого квалификационного 

справочника должностей, руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников  
культуры, искусства и кинематографии» от 30 марта 2011 г. № 25/н; 

Постановление Минтруда России «Об утверждении Межотраслевых норм времени на работы, выполняемые в культурно – досуговых 
учреждениях» от 3 февраля 1997 г. № 6; 

Постановление Администрации Канашского  района от 25.11.2010 г. № 674 «О порядке формирования муниципального задания в от-

ношении муниципальных учреждений Канашского района и финансового обеспечения  выполнения муниципального задания в порядке оп-
ределения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»;  

Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Рес-

публики (утвержден постановлением администрации  Канашского района Чувашской Республики от 26.01.2016 г. № 14; 
План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная систе-

ма»  Канашского района Чувашской Республики на 2017 год; 
Программа развития культуры Канашского района Чувашской Республики на 2012-2020 гг. (утверждена Постановлением главы адми-

нистрации Канашского района от  10 апреля 2013 г. № 182).  

Модельный стандарт деятельности культурно – досуговых учреждений в Чувашской Республике; 
Положения о структурных подразделениях Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» 

Канашского района Чувашской Республики; 
Правила внутреннего трудового распорядка Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» 

Канашского  района Чувашской Республики; 

Должностные инструкции работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»  Ка-
нашского района Чувашской Республики»; 

 



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота об-

новления ин-

формации 

Телефонная консультация Сотрудники культурно – досуговых учреждений во время работы учреждения в случае обраще-

ния потребителей по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муни-

ципальной услуге 

- 

Информирование при 

личном общении 

Сотрудники культурно – досуговых учреждений во время работы учреждения в случае личного 

обращения потребителей предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муници-

пальной услуге 

- 

Информация у входа в 

культурно – досуговое уч-

реждение 

У входа в культурно – досуговое  учреждение размещены: 

- наименование культурно – досугового учреждения; 

- информация о режиме работы  

По мере из-

менения дан-

ных 

Информация в помещении В помещении культурно – досуговых учреждений на информационном стенде в удобном для 

обозрения месте размещаются:  

- правила пользования культурно – досуговым учреждением;  

- полный перечень оказываемых культурно – досуговым учреждением  услуг (в том числе плат-

ных с указанием цен); 

- контактная информация;  

- информация о проводимых культурно-просветительских мероприятиях.  

По мере из-

менения дан-

ных 

Официальный сайт адми-

нистрации Канашского 

района Чувашской Рес-

публики  

 Информация о проводимых культурно-просветительских мероприятиях, фото, видео, анонсы, 

объявления, новости. 

По мере из-

менения дан-

ных 

Информация в печатной 

форме 

Учреждением издаются путеводители, буклеты, информационные издания о пользования куль-

турно – досуговым учреждением и ее услугах. (Афиши, пригласительные билеты, растяжки) 

В течение го-

да 

Информация в средствах 

массовой информации  

(телевидение, радио, газе-

та) 

Публикации в печати, информация на радио о культурно-просветительских мероприятиях, новых 

ресурсах и сервисах пользования культурно – досуговым учреждением. 

Новостная строка, передача, видео, статьи, интервью, объявления, фото.  

По мере не-

обходимости  



Официальный сайт МБУК 

«ЦКС» Канашского рай-
она 

Пресс-релизы о проводимых мероприятиях и событиях  Еженедельно 

 

 
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги : 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги : 
 

Уни-

каль-
ный 

номер 

реест-
ровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по спра-
вочникам) 

Показатель, харак-

теризующий усло-
вия (формы) вы-
полнения работы 

(по справочникам 

Показатель качества муниципальной услуги  Значение показателя качества 

муниципальной услуги  

наименование показате-
ля 

единица измере-
ния по ОКЕИ 

_______ 
(наиме-

нование 
показа-
теля) 

_______ 
(наиме-

нование 
показа-
теля) 

_______ 
(наиме-

нование 
показа-
теля) 

_______ 
(наиме-

нование 
показа-
теля) 

_______ 
(наиме-

нование 
показа-
теля) 

наиме-
нование 

код 2018 год  
(очередной 
финансо-
вый год) 

2019 год  
(1-й год 

планового 
периода) 

2020 год  
(2-й год 

планово-
го перио-

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

976160
000132
001140

614009
000700

100000
003102

Народ-
ные гу-
ляния, 

празд-
ники 

Торже-
ствен-
ные ме-

роприя-
тия 

Памят-
ные да-
ты) 

По мес-
ту рас-
положе-

ния ор-
ганиза-

ции 

- Доля пользователей, 
удовлетворенных каче-
ством услуг  от общего 

количества опрошенных 

процент - 90 90 90 

                                   Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 4  

                                                Раздел __3___ 
1. Наименование  муниципальной услуги : 

Уникальный  

номер по  
базовому 

(отраслевому)  
перечню 

14.009.0 

74.87.5 

Организация мероприятий (народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, 

памятные даты) 

 

2. Категории  муниципальной услуги 

Юридические лица, физические лица, органы государственной власти, органы местного са-

моуправления, государственные учреждения, муниципальные учреждения 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


101 

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) _-5 %_ 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги : 

Уни-

каль-
ный 

номер 

реест-
ровой 

записи 

Показатель, характеризующий содер-

жание муниципальной услуги (по 
справочникам) 

Показатель, характери-

зующий условия (фор-
мы) выполнения муни-
ципальной услуги (по 

справочникам 

Показатель объема муниципаль-

ной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги  

наименование 
показателя 

единица изме-
рения по ОКЕИ 

 (наимено-
вание по-

казателя) 

 (наимено-
вание по-

казателя) 

 (наимено-
вание по-

казателя) 

 (наименова-
ние показате-

ля) 

(наиме-
нование 

показа-
теля) 

наиме-
нование 

код 2018 год 
(очеред-
ной фи-

нансовый 
год) 

2019 год 
(1-й год 

планово-
го пе-
риода) 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

976160
000132

001140
614010
100700

100000
008103

102 

Народные 
гуляния, 

праздники 

Торжест-
венные ме-

роприятия 

Памятные 
даты) 

По месту рас-
положения 

организации 

- Количество 
мероприятий 

единица - 1140 1140 1140 

Народные 
гуляния, 
праздники 

Торжест-
венные ме-
роприятия 

Памятные 
даты) 

По месту рас-
положения 
организации 

- Количество  
участников  

человек - 53600 53600 53600 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное за-
дание считается выполненным (процентов) _-5 %_ 

 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Оказание услуги осуществляется без взимания платы 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»  
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р «О Концепции долгосрочного социально-

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года»  
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 209-р «О Концепции федеральной целевой программы «Куль-

тура России (2012 – 2018 годы)»  
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р «Об утверждении плана мероприятий «Изменения в от-

раслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»  

Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 317 «Об утверждении государственной программы Россий-
ской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013 – 2020 годы»   

Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2011 № 1122 «Об утверждении порядка определения нормативных 
затрат на оказание театрами, цирковыми организациями, организациями в сфере народного творчества, библиотеками, музеями, концертны-
ми организациями, самостоятельными творческими коллективами, филармониями, подведомственными Министерству культуры Российской 

Федерации, государственных услуг и нормативных затрат на содержание их имущества» 
Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.12.2013 № 570 «Об утверждении государственной программы Ч у-

вашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы 
Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики  «О создании бюджетных  учреждений Чувашской Республики» от 15 

июня 2011 г. № 224;  

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики «О предоставлении субсидий бюджетным учреждениям Чувашской Рес-
публики» от 17 июня 2011 г. № 241; 

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики «О создании бюджетного учреждения  Чувашской Республики  Мин и-
стерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики» от 14 сентября 2011 г. 
№ 374; 

Приказ Минкультуры Чувашии «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняе-
мых) находящимися в ведении Минкультуры Чувашии государственными учреждениями Чувашской Республик, в качестве основных видов 
деятельности» от 31 января  2011 г. № 01-07/28; 

Приказ Минкультуры Чувашии «Об утверждении республиканского стандарта качества предоставления государственных услуг в об-
ласти культурно – досуговых учреждений Чувашской Республики» от 27 июня 2007 г. № 01/07-197; 

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об утверждении единого квалификационного 
справочника должностей, руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии» от 30 марта 2011 г. № 25/н; 

Постановление Минтруда России «Об утверждении Межотраслевых норм времени на работы, выполняемые в культурно – досуговых 
учреждениях» от 3 февраля 1997 г. № 6; 

Постановление Администрации Канашского  района от 25.11.2010 г. № 674 «О порядке формирования муниципального задания в от-
ношении муниципальных учреждений Канашского района и финансового обеспечения  выполнения муниципального задания в порядке оп-
ределения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»;  

Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Рес-
публики (утвержден постановлением администрации  Канашского района Чувашской Республики от 26.01.2016 г. № 14; 



План финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная систе-
ма»  Канашского района Чувашской Республики на 2017 год; 

Программа развития культуры Канашского района Чувашской Республики на 2012-2020 гг. (утверждена Постановлением главы адми-
нистрации Канашского района от  10 апреля 2013 г. № 182).  

Модельный стандарт деятельности культурно – досуговых учреждений в Чувашской Республике; 

Положения о структурных подразделениях Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» 
Канашского района Чувашской Республики; 

Правила внутреннего трудового распорядка Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» 
Канашского  района Чувашской Республики; 

Должностные инструкции работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система»  Ка-

нашского района Чувашской Республики»; 
 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота об-

новления ин-

формации 

Телефонная консультация Сотрудники культурно – досуговых учреждений во время работы учреждения в случае обраще-

ния потребителей по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муни-

ципальной услуге 

- 

Информирование при 

личном общении 

Сотрудники культурно – досуговых учреждений во время работы учреждения в случае личного 

обращения потребителей предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муници-

пальной услуге 

- 

Информация у входа в 

культурно – досуговое уч-

реждение 

У входа в культурно – досуговое  учреждение размещены: 

- наименование культурно – досугового учреждения; 

- информация о режиме работы  

По мере из-

менения дан-

ных 

Информация в помещении В помещении культурно – досуговых учреждений на информационном стенде в удобном для 

обозрения месте размещаются:  

- правила пользования культурно – досуговым учреждением;  

- полный перечень оказываемых культурно – досуговым учреждением  услуг (в том числе плат-

ных с указанием цен); 

- контактная информация;  

- информация о проводимых культурно-просветительских мероприятиях.  

По мере из-

менения дан-

ных 



Официальный сайт адми-

нистрации Канашского 

района Чувашской Рес-

публики  

 Информация о проводимых культурно-просветительских мероприятиях, фото, видео, анонсы, 

объявления, новости. 

По мере из-

менения дан-

ных 

Информация в печатной 

форме 

Учреждением издаются путеводители, буклеты, информационные издания о пользования куль-

турно – досуговым учреждением и ее услугах. (Афиши, пригласительные билеты, растяжки) 

В течение го-

да 

Информация в средствах 

массовой информации  

(телевидение, радио, газе-

та) 

Публикации в печати, информация на радио о культурно-просветительских мероприятиях, новых 

ресурсах и сервисах пользования культурно – досуговым учреждением. 

Новостная строка, передача, видео, статьи, интервью, объявления, фото.  

По мере не-

обходимости  

Официальный сайт МБУК 
«ЦКС» Канашского рай-

она 

Пресс-релизы о проводимых мероприятиях и событиях  Еженедельно 

 
Часть 2. Сведения о выполняемых работах 6 

Раздел ___1__ 

 
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 
 

Уни-

каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержа-

ние работы (по справочникам) 

Показатель, ха-

рактеризующий 
условия (формы) 

выполнения ра-
боты (по спра-

вочникам 

Показатель качества работы  Значение показателя качества 

работы 

наименование показа-
теля 

единица из-
мерения по 

ОКЕИ 

 (наименование пока-  (на-  (на- (на-  (на- наиме- ко 2018 год  
(очередной 

2019 год  
(1-й год 

2020 год  
(2-й год 

1. Наименование работы: Уникальный  
номер по  

базовому 
(отраслевому)  

перечню 

07.025.1 
92.51 Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного на-

родного творчества 

 
2. Категории потребителей работы 

В интересах общества 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


зателя) имено-

вание 
пока-

зателя) 

имено-

вание 
пока-

зателя) 

имено-

вание 
пока-

зателя) 

имено-

вание 
пока-

зателя) 

нование д финансо-
вый год) 

планово-
го пе-
риода) 

планово-
го перио-

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

976160
000132

001140
607025
100000

000000
004103

102 

Организация деятель-
ности клубных фор-

мирований и форми-
рований самодеятель-
ного  народного твор-

чества 

- - - - Доля пользователей, 
удовлетворенных ка-

чеством услуг от об-
щего количества оп-
рошенных 

процент - 80 80 80 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) _-5 %_ 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Уни-
каль-
ный 

но-
мер 

рее-
стро-
вой 

запи-
си 

Показатель, характеризующий содержание ра-
боты (по справочникам) 

Показатель, харак-
теризующий усло-
вия (формы) вы-

полнения работы 
(по справочникам 

Показатель объема работы  Значение показателя объема 
работы 

наименование 

показателя 

единица измере-

ния по ОКЕИ 

 (наименование показателя)  (на-

име-
нова-
ние 

пока-
зате-

ля) 

 (наиме-

нование 
показате-

ля) 

 (на-

имено-
вание 
пока-

зателя) 

 

(наиме-
нование 
показате-

ля) 

наиме-

нование 

код 2018 
год (оче-
редной 

финансо-
вый год) 

2019 
год (1-
й год 
пла-
ново-
го пе-
риода) 

2020 
год (2-й 
год пла-
нового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

97616
00001

32001
14060

Организация деятельности 
клубных формирований и 

формирований самодея-
тельного  народного твор-

- - - - Количество 
клубных 

формирова-
ний 

единиц - 362 360 360 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


70251

00000
00000

00041
03102 

чества 

Организация деятельности 

клубных формирований и 
формирований самодея-

тельного  народного твор-
чества 

- - - - Количество 

участников  

человек - 4000 3995 3995 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов) – _-5 %_ 
 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 7 

Раздел __2__ 

 
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 
 

Уникаль-
ный но-

мер рее-
стровой 

записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по спра-

вочникам) 

Показатель, характери-
зующий условия (фор-

мы) выполнения работы 
(по справочникам 

Показатель качества работы  Значение показателя качества работы 

наименова-
ние показа-

теля 

единица измере-
ния по ОКЕИ 

 (наименование 

показателя) 

 (на-

(на-
име

нова
ва-
ние 

пока
каза

зате-
те-
ля) 

 (на-

(на-
име

нова
ва-
ние 

пока
каза

зате
те-
ля) 

 (наименование 

показателя) 

(на-

имено-
вание 

пока-
зателя) 

наиме-

нование 

код 2018 год  
(очередной 
финансо-
вый год) 

2019 год  
(1-й год 

планово-
го перио-

да) 

2020 год  
(2-й год плано-
вого периода) 

1. Наименование работы: Уникальный  
номер по  

базовому 
(отраслевому)  

перечню 

07.008.1 
92.34 Организация показа концертов и концертных программ 

 
2. Категории потребителей работы 

В интересах общества 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

97616000

01320011
40607008

10000000
00000051
04101 

Организация по-

каза концертов и 
концертных про-

грамм 

- - Места прове-

дения концер-
тов и концерт-

ных программ 

- Доля удов-

летворенных  
качеством 

работы   

процент - 90 90 90 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) -_-5 %_ 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уни-

каль-
ный 

номер 

реест-
ровой 

записи 

Показатель, характеризующий содер-

жание работы (по справочникам) 

Показатель, харак-

теризующий усло-
вия (формы) вы-
полнения работы 

(по справочникам 

Показатель объема работы  Значение показателя объема 

работы 

наименование по-
казателя 

единица измере-
ния по ОКЕИ 

 (наименование по-
казателя) 

 (на-
имено-

вание 
пока-

зателя) 

 (на-
имено-

вание 
пока-

зателя) 

 (наиме-
нование 

показа-
теля) 

 (наиме-
нование 

показа-
теля) 

наимено-
вание 

код 2018 год 
(очеред-
ной фи-

нансовый 
год) 

2019 год 
(1-й год 

планово-
го пе-
риода) 

2020 год 
(2-й год 
планово-

го пе-
риода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

976160
000132
001140

607008
100000

000000
005104
101 

Организация показа 
концертов и кон-
цертных программ 

- - Сбор-
ный 
концерт 

- Количество кон-
цертов и концерт-
ных программ 

единица - 635 635 635 

Организация показа 
концертов и концерт-

ных программ 

- - - - Количество уча-
стников 

человек - 28575 28575 28575 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов) – _-5 %_ 
 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 8 
Раздел ___3__ 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 
 

Уни-

каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по спра-
вочникам) 

Показатель, харак-

теризующий усло-
вия (формы) вы-

полнения работы 
(по справочникам 

Показатель качества работы  Значение показателя качества ра-

боты 

наименование показате-

ля 

единица измере-

ния по ОКЕИ 

_______ 

(наиме-
нование 
показа-

теля) 

_______ 

(наиме-
нование 
показа-

теля) 

_______ 

(наиме-
нование 
показа-

теля) 

_______ 

(наиме-
нование 
показа-

теля) 

_______ 

(наиме-
нование 
показа-

теля) 

наиме-

нование 

код 2018 год  
(очередной 
финансо-
вый год) 

2019 год  
(1-й год 

планового 
периода) 

2020 год  
(2-й год 

планово-
го перио-

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

976160
000132

001140
614010
100700

100000
008103

102 

Народ-
ные гу-

ляния, 
празд-
ники 

Торже-
ствен-

ные ме-
роприя-
тия 

Памят-
ные да-

ты) 

По мес-
ту рас-

положе-
ния ор-
ганиза-

ции 

- Доля пользователей, 
удовлетворенных каче-

ством услуг  от общего 
количества опрошенных 

процент - 90 90 90 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) -_-5 %_ 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

1. Наименование работы: Уникальный  

номер по  
базовому 

(отраслевому)  
перечню 

14.010.1 

74.87.5 Организация мероприятий (народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, 

памятные даты) 

 
2. Категории потребителей работы   

Юридические лица, физические лица, органы государственной власти, органы местного са-

моуправления, государственные учреждения, муниципальные учреждения 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


Уни-

каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 

записи 

Показатель, характеризующий содер-

жание работы (по справочникам) 

Показатель, характери-

зующий условия (фор-
мы) выполнения работы 

(по справочникам 

Показатель объема работы  Значение показателя объема 

работы 

наименование 
показателя 

единица изме-
рения по ОКЕИ 

 (наимено-
вание по-

казателя) 

 (наимено-
вание по-

казателя) 

 (наимено-
вание по-

казателя) 

 (наименова-
ние показате-

ля) 

(наиме-
нование 

показа-
теля) 

наиме-
нование 

код 2018 год 
(очеред-
ной фи-

нансовый 
год) 

2019 год 
(1-й год 

планово-
го пе-
риода) 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

976160
000132

001140
614010
100700

100000
008103

102 

Народные 
гуляния, 

праздники 

Торжест-
венные ме-

роприятия 

Памятные 
даты) 

По месту рас-
положения 

организации 

- Количество 
мероприятий 

единица - 1140 1140 1140 

Народные 
гуляния, 
праздники 

Торжест-
венные ме-
роприятия 

Памятные 
даты) 

По месту рас-
положения 
организации 

- Количество  
участников  

человек - 53600 53600 53600 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) – _-5 %_ 

 
Часть 2. Сведения о выполняемых работах 9 

Раздел ___4__ 

 
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 

Уникаль-
ный номер 

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по спра-

Показатель, харак-
теризующий усло-

Показатель качества работы  Значение показателя качества ра-
боты 

1. Наименование работы: Уникальный  
номер по  
базовому 

(отраслевому)  
перечню 

07.007.1 
92.34 Организация показа спектаклей  

 

2. Категории потребителей работы 

В интересах общества 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


реестровой 

записи 

вочникам) вия (формы) вы-

полнения работы 
(по справочникам 

наименование пока-

зателя 

единица изме-

рения по ОКЕИ 

 (наиме-

нование 
показате-

ля) 

 (наиме-

нование 
показа-
теля) 

 (наиме-

нование 
показа-
теля) 

 (наиме-

нование 
показа-
теля) 

 (наиме-

нование 
показа-
теля) 

наиме-

нование 

код 2018 год  
(очередной 

финансовый 
год) 

2019 год  
(1-й год 

планового 
периода) 

2020 год  
(2-й год 

планово-
го перио-

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

976160000

132001140
607007100

000000000
006103101 

Органи-

зация по-
каза спек-

таклей  

- - - - Доля пользователей, 

удовлетворенных 
качеством  от обще-

го количества опро-
шенных 

процент - 80 80 80 

 
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов) -_-5 %_ 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 
номер реест-
ровой записи 

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам) 

Показатель, харак-
теризующий усло-
вия (формы) вы-

полнения работы 
(по справочникам 

Показатель объема работы  Значение показателя объе-
ма работы 

наименование 

показателя 

единица из-

мерения по 
ОКЕИ 

наименование по-

казателя 

 (наиме-

нование 
показате-

ля) 

 (наиме-

нование 
показате-

ля) 

 (наиме-

нование 
показа-
теля) 

 (наиме-

нование 
показа-
теля) 

наиме-

нование 

ко

д 

2018год 
(оче-

редной 
финан-
совый 
год) 

2019год 
(1-й год 
плано-
вого 

перио-
да) 

2020год 
(2-й год 
планово-

го пе-
риода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

976160000132
001140607007

100000000000
006103101 

Организация пока-
за спектаклей  

- - - - количество 
спектаклей 

единица - 40 40 40 

Организация пока-

за спектаклей  

- - - - количество 

участников  

человек - 4000 4000 4000 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


выполненным (процентов) – _-5 %_ 
 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании  
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания -  ликвидация учреждения 
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 3. Порядок контроля за выпол-

нением муниципального задания 
 

Форма контроля Периодичность органы исполнительной власти Чувашской Республики, осущест-

вляющие контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Внутренний Ежеквартально Администрация Канашского района Чувашской Республики 

Внешний В соответствии с утвержденным администрацией Ка-
нашского района Чувашской Республики планом 

Администрация Канашского района Чувашской Республики 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания  

________________________________________________________________________________________________________________ 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания                      Ежегодно 
________________________________________________________________________________________________________________ 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального до 1 февраля очередного финансового года  
________________________________________________________________________________________________________________ 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
________________________________________________________________________________________________________________ 
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, 10 - допустимые (возможные) отклонения от установленных показа-

телей, в пределах которых государственное задание считается выполненным - не более 10% 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ №  _________  

на 20___ год и на плановый период 20___ и 20___ годов 
от «__» ____________ 20__ г.  

   Коды 

Наименование муниципального учреждения Канашского района Чувашской Республи-
ки(обособленного подразделения) 

 Форма по 
ОКУД 

 

Виды деятельности муниципального учреждения Канашского района Чувашской Республи-
ки(обособленного подразделения) 

 по сводному 
реестру 

 

  По ОКВЭД  

Вид муниципального учреждения Канашского района Чувашской Республики   По ОКВЭД  

   

(указывается вид муниципального учреждения Чувашской Республики из базового (отраслевого) 
перечня) 

  

Периодичность  

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципаль-
ного задания, установленной в муниципальном задании) 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 11 
Раздел _____ 

1. Наименование муниципальной услуги  Уникальный  
номер по  
базовому 

(отраслевому)  
перечню 

 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и(или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги: 
 

Уни-

каль-
ный 

но-
мер 
рее-

стро-
вой 

Показатель, характеризую-

щий содержание муници-
пальной услуги 

Показатель, характе-

ризующий условия 
(формы) оказания 

муниципальной ус-
луги 

Показатель качества муниципальной услуги  

наиме-

нова-
ние 

пока-
зателя 

единица из-

мерения по 
ОКЕИ 

утвержде-

но в му-
ници-

пальном 
задании 
на год 

испол-

нено 
на от-

четную 
дату 

допус-

тимое 
(воз-

мож-
ное) 

откло-

отклоне-

ние, пре-
вышаю-

щее до-
пустимое 
(возмож-

причи-

на от-
клоне-

ния  (на-

имено-
вание 

 (на-

имено-
вание 

 (наиме-

нование 
показа-

 (наиме-

нование 
показате-

 (наиме-

нование 
показа-

наиме

име-
нова-

код 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


запи-

си 

пока-

зателя) 

пока-

зателя) 

теля) ля) теля) ние нение ное) зна-

чение 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной  услуги 
 

Уни-

каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги 

Показатель, харак-

теризующий усло-
вия (формы) оказа-

ния муниципаль-
ной услуги 

Показатель объема государственной услуги  

 

Сред

ний 
раз-

мер 
платы 
(цена, 

та-
риф) 

наиме-

нова-
ние 

пока-
зателя 

единица из-

мерения по 
ОКЕИ 

утвер-

ждено в 
муници-

пальном 
задании 
на год 

испол

пол-
нено 

на от-
чет-
ную 

дату 

допус

пус-
тимое 

(воз-
мож-
ное) 

откло
кло-

нение 

отклоне-

ние, пре-
вышаю-

щее до-
пустимое 
(возмож-

ное) зна-
чение 

при

чи-
на 

от-
кло
не-

ния 

 (наиме-

нование 
показа-
теля) 

 (наиме-

нование 
показа-
теля) 

 (наиме-

нование 
показа-
теля) 

 (наиме-

нование 
показа-
теля) 

 (наиме-

нование 
показа-
теля) 

наиме-

нова-
ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

 
Часть 2. Сведения о выполняемых работах12 

Раздел _____ 

1. Наименование работы Уникальный  
номер по  

базовому  
(отраслевому)  

перечню 

 

 

2. Категории потребителей работы 

 

 
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и(или) качество работы: 

 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: 

Уни-

каль-

Показатель, характеризующий 

содержание работы  

Показатель, харак-

теризующий усло-

Показатель качества работы  

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


ный 
номер 

реест-
ровой 
записи 

вия (формы) вы-
полнения работы 

наиме-
нова-

ние 
пока-
зателя 

единица изме-
рения по ОКЕИ 

утвер-
ждено в 

муници-
пальном 
задании 

на год 

испол
пол-

нено 
на 

отчет

чет-
ную 

дату 

допус-
тимое 

(воз-
мож-
ное) 

откло-
нение 

отклоне-
ние, пре-

вышающее 
допусти-
мое (воз-

можное) 
значение 

при-
чина 

от-
кло-
не-

ния 

 (наиме-

нование 
показа-

теля) 

 (наиме-

нование 
показа-

теля) 

 (наиме-

нование 
показа-

теля) 

 (наиме-

нование 
показа-

теля) 

 (наиме-

нование 
показа-

теля) 

наиме-

нование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 
3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

 

Уни-
каль-

ный 
номер 
реест-

ровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, характе-
ризующий условия 

(формы) выполнения 
работы 

Показатель объема работы  

наиме
име-

нова-
ние 

пока-

зате-
ля 

единица из-
мерения по 

ОКЕИ 

утвер-
ждено в 

муници-
пальном 
задании 

на год 

испол-
нено 

на от-
чет-
ную 

дату 

допус-
тимое 

(воз-
мож-
ное) 

откло-
нение 

отклоне-
ние, пре-

вышающее 
допусти-
мое (воз-

можное) 
значение 

при-
чина 

от-
кло-
не-

ния 

(наиме-
нование 

показа-
теля) 

 (наиме-
нование 

показа-
теля) 

 (наиме-
нование 

показа-
теля) 

 (наиме-
нование 

показа-
теля) 

 (наиме-
нование 

показате-
ля) 

наиме-
нова-

ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

Руководитель (уполномоченное лицо)       

     (должность)       (подпись)       (расшифровка подписи) 
 

«___» __________ 20__ г. 
                                                                 

 
 
 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I
consultantplus://offline/ref=004955B4BA66C8E023CC8307870C9074299F630B9CF84F672CF4432D7Fm3R1I


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 


